PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 185/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                  Recife, 03 de julho de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando o RECESSO ESCOLAR/2019 no período de 08 a 19 de julho do corrente ano,

informamos que todos os professores que atuam em regência em Funções Técnico Pedagógicas e na

Coordenação Pedagógica lotados nas Unidades Educacionais farão gozo do mesmo, bem como os

professores readaptados da função de regência lotados nas Unidades Administrativas.

Desejamos a todos um período de descanso e renovo para que no segundo semestre que tem início no

dia 22 de julho, possamos continuar engajados no trabalho da educação dos nossos estudantes.

Atenciosamente,

BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA

Secretário de Educação